
Intencje mszalne w tygodniu 12.09 - 18.09.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 11.09.2022 r.   
1. Dziś 24 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                                     
2. Dziś rozpoczynamy w polskiej rzeczywistości 12 Tydzień Wychowania Listem             
Pasterskim Pasterzy naszego Kościoła. Modlimy się i polecamy Bogu proces              
wychowania młodego pokolenia w duchu wartości chrześcijańskich.                                                                                                                                                             
3. W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętych i Błogosławionych; 
Najświętszego Imienia Maryi, Św. Jana Chryzostoma, Podwyższenie Krzyża            
Świętego, Matki Bożej Bolesnej, Św. Korneliusza i Cypriana, Św. biskupa 
Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, i Św. Stanisława Kostkę.                                                                                                                                                                              
4. Wtorek 13.09 - swoje spotkanie formacyjno - modlitewne ma Akcja Katolicka. 
Zapraszam jeszcze innych chętnych parafian do tej formacji i wiary.                                                                                                                                                                           
4. Comiesięczna Modlitwa Różańcowa - 13.09. - za parafię i rodziny, i za młode   
pokolenie parafian.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Spotkanie dla ministrantów i lektorów - zbiorka - w piątek 16 września.                                                                                                                                                                     
6. 14 września - Podwyższenie Krzyża Świętego. Przynieśmy krzyże na wspólną 
modlitwę przy misyjnym Krzyżu po Mszy Świętej.                                                                                                                                                                      
7. I jeszcze przypomnienie o naszej pielgrzymce - w dniu pielgrzymki Msza Święta 
rano - o godzinie 7.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę lub piątek 16, 17.09 - gdy ktoś pojedzie na 
pielgrzymkę - proszę rodziny; Sajdak, Bożętka, Dziadowicz. Dziękuję rodzinom; 
Marosz, Biały, Woźniak, Erdelii za ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do naszej 
świątyni. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Kazimierz Czaja  

Wtorek  18.00 +Henryk  

Środa  18.00  +Teresa Drobiniak  - SP Wietrzno  

Czwartek  18.00 +Janina Kopczyk  

Piątek  18.00  +Zdzisław Liwosz - 3 rocznica śmierci  

Sobota  7.00 +Tadeusz Czaja  

Niedziela  8.00  +Franciszek i Leonia Czelny  

Niedziela   10.30 +Antonina Mazur  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 37 / 11. 09. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

24 Niedziela zwykła   

„Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną                
z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu                      

dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną,  
aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze                            

z radością na ramiona i wraca do domu;                  
sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: 

„Cieszcie się  ze mną, bo znalazłem owcę,                  
która mi zginęła”...   

z   Ewangelii według Świętego Łukasza                       
(Łk 15, 1-10 ) 

Grzech pychy ma wiele znamion, przejawia 
się na różne sposoby, i często bywa trudny 
do rozpoznania. Jednym z jej przejawów jest przekonanie, że to co wykonujemy, 
czynimy tylko własną mocą i siłą. To prowadzi często do poczucia bycia lepszym 

od innych, zwłaszcza, gdy odnosimy w jakiejś dziedzinie sukcesy. Brak odniesienia 
ich do Boga i Jego łaski, powoduje, że zawłaszczamy sobie Boże obdarowanie. 
Pan Jezus zachęca uczniów do skromności, pokory i cichości. Ewangelia mówi 

nam, by na ucztach zajmować ostatnie miejsce, a nie pchać się na sam przód. Pan 
Bóg wie, jacy jesteśmy, widzi dobro, dobre motywacje. I to powinno być dla nas 

najważniejsze. Przed Nim nie trzeba niczego dowodzić, ani udawać. On kocha nas 
takimi, jacy jesteśmy. On akceptuje nas z ułomnościami. Bóg mierzy inną miarą, 

nie patrzy na sukcesy, ale na to, co jest w naszym sercu. Pamiętajmy o tym trwając 
w wierze i pozwalając Jemu się odnaleźć. Jesteśmy jak zagubiona owca...                                                                   

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz.    

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                      
Pycha czy pokora ?!                                                          

Cnota pobożności i dar bojaźni Bożej wyklucza 
pychę, owocuje pokorą. Rodzi się czasem jednak 

pytanie; Jak dziś rozmawiać z kimś, kto uważa 
się za kogoś lepszego ?Co takiego sprawia, że 

niektórzy ludzie uważają się za tych lepszych od 
innych, bardziej wierzących, czy nawet lepiej 

ukierunkowanych na Boga, wierniejszych i też 
bardziej świętszych? Jakby zapominali, że tym, 
co świadczy o autentyczności naszej wiary, a  

także o świętości i wierności Ewangelii jest nasz 
stosunek do drugiego człowieka. A Pan Jezus 

mówi w Ewangelii słowa: „Miłujcie waszych                 
nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was               

nienawidzą; błogosławcie tym,  którzy was                      
przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Bądźcie miłosierni, jak                   

miłosierny jest wasz Ojciec”. (Por. Łk 6, 27-28.36). Chcąc być dziś dzieckiem Bożym, 
trzeba żyć, być i kochać jak Bóg. Innymi słowy, jeśli zaczynają nurtować nas jakieś 
wątpliwości: Czy rzeczywiście jestem w pełni chrześcijaninem, pomyśl proszę, jak 
traktujesz tych, którzy wyrządzili ci krzywdę. Ktoś powie: „Przebaczyłem im! Czy 

to nie wystarczy?”... Nie, nie wystarczy. Przebaczenie, modlitwa, to jeszcze nie 
miłość, choć jest do niej blisko. Matka bł. ks. Jerzego Popiełuszki jest najlepszym 

tego przykładem. Jej postawa chrześcijańska zadziwia. Jest to postawa, jakiej 
uczy nas Jezus Chrystus. Tak, ona przypominała, że spotkanie z człowiekiem jest 

też spotkaniem z wiarą. Musimy pamiętać, że każda istota ludzka, każdy człowiek 
jest stworzony na boży obraz, każde spotkanie z drugą osobą - nawet przykre - 
jest spotkaniem owocującym. Czyż nie tego uczy nas Jezus Chrystus? Owszem, 

uczy nas takiej postawy, ale On idzie jeszcze dalej. Nie chodzi bowiem tylko o to, 
by tak samo kochać wrogów i przyjaciół. Nie chodzi też tylko o to, by tolerować              
ludzi... Chodzi przede wszystkim o to, by w każdym człowieku dostrzegać boski 

pierwiastek i o niego się zatroszczyć. Zabiegać o dobro ludzi, „czynić dobro”,     
zarówno przyjaciołom jak i wrogom. Według Jezusa chrześcijanin - podobnie jak 
Bóg - odpowiada na przekleństwo błogosławieństwem, i życzeniem dobra oraz 
pomyślności. Na wyrządzone zło odpowiada dobrem w myśl przysłowia; „ty we 

mnie kamieniem, ja w ciebie chlebem”. Żyjemy tak? Jesteśmy chrześcijanami?             
Pobożność wyklucza pychę. Ale pamiętajmy też, że rozmowa z pyszałkiem jest 

czasem bardzo trudna. Dopiero gdy pyszałek doświadczy upadku, a doświadczy 
go kiedyś na pewno, zmieni swój sposób postrzegania siebie i innych. Nie dlatego 
że przeżyje upadek, ale dlatego że doświadczy autentycznej Miłości Boga, która 
nikogo nie wyklucza. Dopiero takie doświadczenie miłości sprawia, że człowiek 
przestaje uważać się za lepszego i wykluczać innych. Dopiero doświadczenie tej 

miłości czyni z nas prawdziwych chrześcijan. Macie takie doświadczenie? To               
warto inaczej popatrzeć na szukanie zagubionej owcy ... z pokorą.  

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

                

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                          
W poniedziałek nabożeństwo o błogosławieństwo w urodzajach. Procesja na Dni 

Krzyżowe: do figury Helnarskiego. W niedzielę było zimno i wiatr od zachodu. 
Gazety piszą o ogromnych powodziach na Morawie. 22.05 - Śnieg posypuje koło               
11 godziny.23.05 - Ledwieśmy skończyli procesję do figury Kordysia, zaczął sypać 
śnieg gęsty. Dachy białe i pola. Od godz. 8 rano sypie śnieg bez przystanku. Góra 
Rogowska biała, a dukielskich gór nie widać wcale. Ziemniaki i fasola pomarzły, 

żyto pokładzione, len dotąd nie kwitnie. 24.05 o godzinie był rano deszcz i śnieg, 
procesji nie było. Nadto byłem w kilka dni chory na zapalenie gardła.                            

24.05 - o godzinie 9.00 wieczór straszne ulewy deszczu tak w Równem, Duklą, 
Łękami. 25.05 - Wniebowstąpienie Pana Jezusa, deszcz, który trwa od kilku dni 
zwiastuje grady i wylewy; Sambor, Rzeszów, Strzyżów. Dla uproszenia pogody 
dziś suma i pieśni pokutne: Przed oczy Twoje Panie… po sumie; Święty Boże…                                         
23.05 - umarł w szpitalu w Wiedniu Hersz Izrael, 62 lat, trzymający karczmę od 
kilkudziesięciu lat w dzierżawie. Chory był na cukrzycę, wyjechał do Wiednia                    

i tam umarł. 31.05 - zakończenie nabożeństwa majowego. 1.06 spowiedź dzieci 
szkolnych. Przybyli: x. Bernardyn,  x. Antoni Kupiec, senior, kanonik i dziekan i               
x. Leon Kruszyna, z Kobylan. W czasie Mszy Świętej rozdanie Komunii Świętej.                   
2.06. - zapisałem 30 dzieci do Bractwa Serca Pana Jezusa i do Bractwa Aniołów 
Stróżów. Po odmówieniu 5 pacierzy dzieci otrzymały medalik S.P.J. szkaplerz              

N.P Niepokalanego Poczęcia i obrazki. Do pierwszej Komunii Świętej przystąpiło               
30 dzieci. 2.06, 3.06, 4.06 - była renowacja Misji Świętych w Bóbrce. Pieszo byłem 

w sobotę po południu, a w niedzielę odprawiwszy nabożeństwo 7 godzinie                    
pojechałem z pomocą duchowną do Bóbrki.                                                                                    

(cdn.)  


